
Zápis ze zasedání komise rozhodčích OFS Blansko č. 6/2022-2023 
 

Komise rozhodčích OFS Blansko se sešla dne 29. 9. 2022 v restauraci Punkva v Blansku. 

Přítomni: Mrázek Petr, Prokop David, Korčák Jaroslav, Ježek Michal, Burgr Štěpán 

Omluven: Machorek Jakub 

Host: Kliment Michal 

 

V rámci zasedání se komise zabývala následujícími body:   

1. KR žádá rozhodčí z listiny OFS Blansko o respektování dohodnutých pravidel 

ohledně omluv z delegací – je nutné omlouvat se minimálně 10 dnů před 

absencí na mail obsazeni@seznam.cz. Běžnou praxí bohužel je, že rozhodčí 

posílají omluvy z delegací i pár dní před utkáním, což je z dlouhodobého 

hlediska a vzhledem k požadavkům na kvalitu a fungování obsazovacího úseku 

neakceptovatelné. 

 

2. Nový rozhodčí: Kliment Michal (FAČR ID: 83021955) z Ludíkova. 

 

3. Aktualizovaný adresář na webu: https://rozhodci-ofsblansko.cms.webnode.cz/ 

(přidán Kliment Michal, změněn mail Maška Lukáše) 

 

4. Výukový program pro rozhodčí OFS Blansko (+ pozváni rozhodčí OFS Svitavy) 

Termín: pátek 7. 10. 2022 od 16:30 hod. 

Místo: Areál fotbalového hřiště ve Skalici nad Svitavou 

Program: 16:30 - 18:00 Praktický nácvik herních situací  

                  18:00 - 19:30 Rozbor herních situací z hrací plochy + rozbor videí 

S sebou: Píšťalku, karty, praporek (kdo má), sportovní oděv a obuv. 

 

Jak již informoval Štěpán Burgr – žádáme o omluvu těch, kdo se VPR nezúčastní. 

 

5. Vzhledem k absolutně nevyrovnanému poměru utkání OP a obou III. tříd 

hrajících se o víkendech v sobotu/neděli (24. – 25.9. se hrála 2 utkání v sobotu a 

13 utkání v nedělí; 1. – 2.10. se hraje 1 utkání v sobotu a 14 utkání v neděli) je 

pro obsazovací úsek velmi obtížné obsadit všechna utkání trojicí rozhodčích. 

Nezanedbatelné množství rozhodčích jsou současně aktivními hráči a kapacity 

obsazovacího úseku jsou ve frekventované hrací dny o to více poníženy. 

 

 

 

mailto:obsazeni@seznam.cz
https://rozhodci-ofsblansko.cms.webnode.cz/


6. Kontrola přeúčtovaného cestovného za víkend 17. – 18.9.: 

- OP | Boskovice B - Cetkovice: R Roučka - V ZoU není popsána trasa k utkání. 

- III. třída sk. A | Velké Opatovice - Kořenec: R Vodák (OFS Svitavy) - V ZoU není 

popsána trasa k utkání.  

- III. třída sk. A | Voděrady - Boskovice C: R Cápal - rozhodčí účtoval 17 km = 

170 Kč, přičemž nejkratší cesta dle mapy.cz je na uvedené trase (Bačov - 

Voděrady) 12 km = 120 Kč. Komise žádá o vysvětlení výše cestovného. 

- III. třída sk. A | Kunštát C - Vísky: R Rogožan - V ZoU není popsána trasa k 

utkání. 

 

7. Kontrola přeúčtovaného cestovného za víkend 24. – 25.9.: 

- OP | Knínice - Černá Hora: R Kunc (OFS Svitavy) - rozhodčí účtovali 44 km = 
440 Kč, přičemž nejkratší dle mapy.cz je cesta (Staré Město - Knínice) 37km = 
370 Kč. Komise žádá o vysvětlení výše cestovného. 

- OP | Skalice A - Adamov: R Roučka - V ZoU není popsána trasa k utkání. 
- III. třída sk. A | Voděrady - Vísky: R Odehnal - V ZoU není popsána trasa k 

utkání. 
- III. třída sk. B | Sloup - Kotvrdovice: R Rogožan - V ZoU není popsána trasa k 

utkání. 
 

8. KR obdržela od pana Kundeliuse pozvánku na turnaj rozhodčích OFS Brno-
venkov, kterého se zúčastní. KR tímto prosí VV OFS Blansko o uhrazení 
startovného 2 500,- Kč na účet 107-338100287/0100 (variabilní symbol: IČO OFS, 
v poznámkách: Turnaj R a svůj OFS).  
Složením mužstva na turnaj za OFS Blansko byl pověřen Štěpán Burgr. 
 

9. Proběhla Novelizace Řádu rozhodčích a delegátů FAČR 

https://facr.fotbal.cz/novelizace-radu-rozhodcich-a-delegatu-facr/a16762 

Důležité: Každý hlavní rozhodčí a delegát má povinnost vypsat podrobně do 

zápisu o utkání, jakým způsobem a odkud se jednotlivé delegované osoby (HR, 

AR1, AR2, D) na utkání dopravily, aby byla umožněna kontrola ze strany 

příslušné Komise rozhodčích, respektive Finančního oddělení FAČR.  

 

10. Připomenutí z ÚZ OFS Blansko: „V mistrovském utkání OP mužů Jedovnice – 

Lipovec, dle ZoU polili domácí příznivci pivem AR2. STK nařizuje klubu SK 

Jedovnice až do konce podzimní části soutěžního ročníku 2022/23 pro domácí 

zápasy zvýšený počet pořadatelů na 8. Všichni budou řádně označeni (článek 8 

bod 4c RS) a budou na pozicích dle schváleného plánku hřiště, který je součástí 

ŘPS. Kontrolu provedou rozhodčí se zápisem do Zprávy rozhodčího v ZoU.“ 

 

https://facr.fotbal.cz/novelizace-radu-rozhodcich-a-delegatu-facr/a16762


KOMISE ROZHODČÍCH OFS BLANSKO ŽÁDÁ ROZHODČÍ DELEGOVANÉ NA 

DOMÁCÍ UTKÁNÍ SK JEDOVNICE O KONTROLU PLNĚNÍ POŘADATELSKÉ SLUŽBY 

(OZNAČENÍ HLAVNÍHO POŘADATELE + DALŠÍCH POŘADATELŮ, DOSTATEČNÝ 

POČET, ADEKVÁTNÍ PŘÍSTUP A CHOVÁNÍ, ...) A VŠE KONTROLOVANÉ ŘÁDNĚ 

POPSALI DO ZPRÁVY ROZHODČÍHO V ZÁPISE O UTKÁNÍ. 

 

Příští zasedání komise se uskuteční 13. 10. 2022. 

                        Dne 29. 9. 2022 zapsal Jaroslav Korčák  


